Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Когалыма «Колокольчик»

ПРИКАЗ

«/ / » 2020 г. №

Об открытии группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми
нарушениями речи

На основании письма Управления образования «О внесении изменений в приказ от
04.07.2014г. №552 от 29.09.2014г. №663», заключений территориальной психолого -
медико -  педагогической комиссии г.Когалыма с целью создания адекватных условий для
дошкольного образования детей с ограниченными возможностями здоровья (детей с
разными проявлениями речевой паталогии),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 14.09.2020 г. старшую группу компенсирующей направленности для
детей с ТНР (с 5 до 6 лет) №2.

2. Зачислить с 14.09.2020 г. на основании заключений территориальной психолого -
медико -  педагогической комиссии г. Когалыма в старшую группу компенсирующей
направленности для детей с ТНР (с 5 до 6 лет) №2 следующих воспитанников:

№
п/п

Фамилия, имя ребенка Дата рождения

1 Хункерханов Тамирлан Абдулаевич 05.05.2015
2 Василенко Анна Андреевна 06.01.2016
3 Гулин Максим Дмитриевич 05.11.2015
3. Назначить следующих работников ответственными за предоставление

образовательных услуг воспитанникам группы №2:
- воспитателя Попову O.JL;
- помощника воспитателя Мухарямову Д.Р.;
- узкие специалистов ДОУ: педагога-психолога Воробьеву Г.Ф., учителя-логопеда
Сливко JI.A., музыкального руководителя Хасанову А.Р., инструктора по
физической культуре Ситникову Е.В.

4. Утвердить:
4.1. Положение о деятельности логопедической группы;
4.2. Адаптированную основную образовательную программу для обучающихся с
тяжелыми нарушениями речи.

5. Заместителю заведующего Атаджановой JI.A. внести коррективы в основную
образовательную программу дошкольного образования МАДОУ «Колокольчик».

6. Установить с 14.09.2020 г. коэффициент специфики работы в группе
компенсирующего вида воспитателю группы №2 Поповой O.JL, помощнику

воспитателя Мухарямовой Д.Р., педагогу-психологу Воробьевой Г.Ф., учителю-
логопеду Сливко Л.А., музыкальному руководителю Хасановой А.Р., инструктору
по физической культуре Ситниковой Е.В.

7. Бухгалтерии применять при расчете заработной платы данный коэффициент на
ставку работы и производить ежемесячную выплату с 14.09.2020г. по 31.08.2020г.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий Р.К.Яхина

С приказом ознакомлены: